

【 食物アレルギー調査票 様式① 】

団体名：	代表者名：
電話番号：	FAX番号
メールアドレス：	
担当者名：	(利用日当日のアレルギー対応担当の方)
利用期間	月 日(朝・昼・夕)～ 月 日(朝・昼・夕)
食物アレルギー：	名(アレルギー調査票の提出数) ・ 該当者なし

※記入のあったアレルギー調査票(様式②)にこの用紙(様式①)を1枚目に付け、ホッチキス等で綴じて御提出ください。

※団体の代表者が利用開始日の1ヶ月前までに持参または郵送にて御提出ください。御提出が締め切り日の直前になる場合は、まずはFAXで御提出された後、御持参、または御郵送ください。

(期日を過ぎるとアレルギー対応ができない場合があります。予めご了承ください。)

※食物アレルギーの該当者がいない場合は、「該当者なし」に○をつけ、様式①のみをFAXまたは郵送にて御提出ください。

福岡県立英彦山青年の家

〒824-0721 福岡県田川郡添田町大字英彦山32-18

電話番号 0947-85-0101

FAX番号 0947-85-0103

【 食物アレルギー調査票 様式② 】

記入責任者:	
(ふりがな) 対象者氏名 :	年齢 : 歳

問1 1)食物アレルギーの症状を詳しくご記入ください。

【

2)アレルギーの原因物質となる食べ物について、詳しくご記入をお願いします。

アレルギーを起こす食べ物	詳細	エキス	学校給食対応状況
		可・不可	・個人で除去 ・アレルギー対応食 ・弁当持参
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	
		可・不可	

問2 現在も、原因となる食物を除去している方は、家庭でどのような対応をされているのかお答えください。

【

問3 希望する対応に○をお付けください。(複数回答可)

- ① 特に対応はいらない (理由:)
- ② 事前に献立を知らせてほしい
- ③ 個別対応を希望する(対応できない場合もございます。予めご了承ください。)

※ご留意: ※青年の家では、アレルギー対応専用の調理器具・食器等はありません。また、利用人数によってはセルフサービス形式を取っており、トングが移動することも考えられます。症状が重篤な場合や、コンタミネーションも不可である場合、調理器具等も別に準備が必要な場合、食べられるものが少ない場合には、食事の持込をお願いしています。

問4 その他特記事項がありましたらご記入ください。

【

記入見本

記入日 令和 2年 4月 10日

【 食物アレルギー調査票 様式② 】

記入責任者：英彦山 花子	
(ふりがな) ひこさん たろう 対象者氏名：英彦山 太郎	年齢：15歳

問1 1)食物アレルギーの症状を詳しくご記入ください。

【 皮膚症状(発疹・かゆみ)、アナフィラキシーショック(1年前) 】

2)アレルギーの原因物質となる食べ物について、詳しくご記入をお願いします。

アレルギーを起こす食べ物	詳細	エキス	学校給食対応状況
卵	生・半熟・マヨネーズ不可。つなぎなどは可	可・不可	<input checked="" type="radio"/> 個人で除去 <input checked="" type="radio"/> アレルギー対応食 <input type="radio"/> 弁当持参
えび	オイスターソースなども食べられない。	可・不可	
かに	えびと同様にソース類も食べられない。	可・不可	
ごま	そのもの不可。ごま油は可。	可・不可	
牛乳	調理に使用する牛乳は可。	可・不可	
小麦	揚げ物類、つなぎも不可。醤油は可。	可・不可	
除去の程度については出来るだけ詳しく記入をお願いします。		エキスについては、食べ物単体だけでなく、エキスなど微量でも利用が難しい場合は「不可」を選択してください。	

問2 現在も、原因となる食物を除去している方は、家庭でどのような対応をされているのかお答えください。

【 小麦は調味料に含まれる分は食べられるが、そのものを使用する天ぷらなどは、少しの量でも食べられない。えびやかにエキスを含むものも全て除去している。 】

問3 希望する対応に○をお付けください。(複数回答可)

- ① 特に対応はிரない(理由:)
- ② 事前に献立を知らせてほしい
- ③ 個別対応を希望する(対応できない場合もごさいます。予めご了承ください。)

※ご留意: ※青年の家では、アレルギー対応専用の調理器具・食器等はありません。またセルフサービス形式のため、トングが移動することも考えられます。症状が重篤な場合や、コンタミネーションも不可である場合、調理器具等も別に準備が必要な場合、食べられるものが少ない場合には、食事の持込をお願いしています。

問4 その他特記事項がありましたらご記入ください。

【 エピペンを所持している。 】

エピペン所持の場合やその他気をつけている事などありましたら、ご記入をお願いします。

アレルギー調査票の提出及び記入方法、その他注意事項について

◎アレルギー調査票について

- 1 調査票は、**利用日の1ヶ月前まで**に記入のあったアレルギー調査票(様式②)にアレルギー調査票(様式①)を1枚目に付け、ホッチキス等で綴じて御提出ください。**期限日を過ぎると対応できない場合があります。予めご了承ください。**食物アレルギーの該当者がいない場合は、様式①のみをFAXまたは郵送にて御提出ください。
- 2 アレルギー調査票(様式②)は記入見本を参考に、対象者ごとに1枚ずつ記入を行なうようお願いいたします。**(18歳未満の方は保護者の方が記入をお願いします。)**
- 3 学校給食を喫食していない対象者は、調査票(様式②)の問1 (2)にある学校給食対応状況には回答ができないため、問2の家庭での対応内容について詳しくご記入をお願いします。
- 4 宗教上の理由により食べられない食材がある場合も、調査票にその旨を記入し提出してください。

◎アレルギー対応表について

- 5 青年の家担当者が御提出いただいた調査票の内容を確認後、「アレルギー対応表」を作成します。**対応内容決定までの間にアレルギー状態や対応方法について確認の連絡をさせていただくことがあります。**対応表は作成後、団体担当者に送付しますので、代表者の方、対象者本人・家族の方にも内容を確認していただくよう、お願いします。
- 6 **利用日当日は必ずアレルギー対応表を持参してください。**

◎アレルギー対応食の持込について

- 7 ①アレルギー反応が強く、本人除去などの対応で安全確保が難しい場合は、**本人(保護者)または団体代表者が対応食を持参してください。**
②持込んだ対応食については、**団体名・氏名・日時を必ず記入し、団体代表者が取りまとめを行った上で、食堂職員へ手渡すようにしてください。**
(例)〇〇〇小学校 英彦山太郎 6月20日 夕食分)等。
③対応食の持運びは、衛生面に十分注意を払ってください。
- 8 野外調理については、個別対応は行っておりません。そのためアレルギーの原因物質が含まれている場合は、対応食を持参してください。

◎その他

- 9 コンタミネーションについてです。主材料として入っているわけではありませんが、同じ生産工場内で使用しており、混入する可能性があることをいいます。
【例】牛肉コロッケ(冷凍食品)→じゃがいも、牛肉、玉ねぎ、小麦等を使用し調理されていますが、同じ製造工場内でえびやごまなども取り扱っている場合があります、それらが混入する可能性が全くないとは言えません。
- 10 館内食は、料理名の下に特定原材料7品目とそれに準ずる20品目を示したカードを提示しています。ご自身で除去が可能な場合は、特別な対応は行っておりません。